
 

お客様各位                     平成２７年７月 

篠原電機株式会社 技術開発室 

大阪市西淀川区御幣島 2-15-24 

TEL 06-6472-1113  FAX 06-6472-1114 

 

仕様変更のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、弊社製品 『サポーター』につきまして、下記の通り仕様の変更を実施

させて頂きますので、ここにご案内申し上げます。 

 

記 

 

該当製品    サポーター S 型 、T 型  、D 型  （両面ナットタイプ） 

        SB 型 、TB 型、DB 型 （ナット・ボルトタイプ） 

 

変更内容    ①品番刻印の変更  

ナット･ボルトタイプ（SB・TB・DB 型）の品番刻印を、両面ナット

タイプ（S・T・D 型）と共用のものから専用刻印へ変更します。 

例）DB-50 の品番刻印 ･･･ 従来：D-50 ⇒ 変更後：DB-50 

 

②材質刻印の追加 

右図Ｂの箇所へ材質刻印を追加します。 

≪表記方法≫ 

◎標準タイプ ： ＞ＰＰ＜ 

◎難燃タイプ ： ＞ＰＰ-ＵＢ＜ 

◎ＳＰＳ製  ： ＞ＳＰＳ＜ 

※材質刻印追加に伴い、従来、難燃タイプに

貼付していた(難燃)シールを廃止します。 

 

変更理由    品番、材質等の識別性向上のため 

 

変更時期    平成 27 年 9 月中頃より順次 

  

その他      寸法、定格、性能等に変更はありません。 

 

 

以上、ご案内させていただきます。今後ともより一層の御引立て賜ります様宜しく

お願い申し上げます。 

以上 


